UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /TB- SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa nhập khẩu

Số

TT

Tên hàng hóa, nhãn

hiệu, kiểu loại

Đặc tính kỹ

thuật

Xuất xứ, Nhà

sản xuất

Khối lượng/

số lượng

Đơn vị

tính
Ghi chú

1 Thanh nhôm hình

chữ V đã qua ép

đùn kích thước

6000 x 40mm, dày

2mm

Nhôm

thanh

Trung Quốc

(Không rõ

nhà sản xuất)

100.000 thanh

- Cửa khẩu nhập: Cửa khẩu Hữu Nghị- Lạng Sơn

- Thời gian nhập khẩu: 23/10/2021

- Thuộc lô hàng có các chứng từ sau:

+ Hợp đồng số: LXVNJLE215 ngày 23/10/2021

+ Danh mục hàng hóa số: LXVNJLE215 ngày 23/10/2021

+ Hóa đơn số: LXVNJLE215 ngày 23/10/2021

+ Vận đơn số: Không có

+ Tờ khai hàng nhập khẩu số: 104321694850

+ Giấy chứng nhận xuất xứ số (C/O): Không có

 + Giấy chứng nhận lưu hành tự do CFS: Không có

- Người nhập khẩu: Công ty TNHH Luxshare- ICT (Vân Trung)

- Giấy đăng ký kiểm tra số: ……...…….…. ngày 25 tháng 10 năm 2021

- Căn cứ kiểm tra:

+ Quy chuẩn kỹ thuật: Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật

liệu xây dựng QCVN 16:2019/BXD.

+ Quy định khác: Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ

về nhãn hàng hóa; Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật chất lượng sản phẩm hàng

hóa; Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật chất lượng sản phẩm,

hàng hóa; Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số quy định về

kiểm tra chuyên ngành.

KẾT QUẢ KIỂM TRA

Sản phẩm thanh nhôm do Công ty TNHH Luxshare- ICT (Vân Trung) nhập

khẩu không đáp ứng yêu cầu chất lượng hàng hóa nhập khẩu do:

- Không có Giấy chứng nhận hợp quy hoặc Giấy chứng nhận/giám định chất

lượng lô hàng hóa nhập khẩu.

- Nhãn hàng hóa của sản phẩm không đảm bảo yêu cầu theo quy định tại Nghị

định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ (không có nhãn gốc, chỉ

có nhãn phụ của hàng hóa).

Nơi nhận:

- Công ty TNHH Luxshare- ICT (Vân Trung);

- Hải quan cửa khẩu;

- LĐ Sở;

- Lưu: VT, KT&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nghĩa

		nghianv_sxd@bacgiang.gov.vn
	2021-12-01T08:45:10+0700

		2021-12-01T09:04:07+0700

		2021-12-01T09:04:31+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-01T09:04:56+0700